%&mmze f/f (@éj,zj’(/ (/l' %ﬂ- C@c«ﬁ?(ﬁﬂ (/6 @t}((
5 I

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT.N. 4869 POzzA DIFASSA, 19 maggio 2014

OGGETTO: Ordinanza n. 27/2014
IL SINDACO

Considerato che il 9 maggio 2014 si sono svolte le operazioni di demolizione dei massi pericolanti
soprastanti la strada della Val de Sén Nicolo in localita “Vidor”, tramite cariche esplosive, come da
ordinanza n. 24/2014 dell’8 maggio 2014;

Constatato che nella settimana successiva si € proceduto a monitorare la zona ed a eseguire una
ricognizione per la verifica di eventuale materiale in posizione precaria;

Preso atto dell’esito positivo delle operazioni di demolizione del masso pericolante che incombeva
sulla strada della Val de Sén Nicolo in direzione della p.ed. n. 704 C.C. Pozza;

Considerato che nonostante detti lavori, su detto tratto di strada insiste ancora il pericolo di
smottamento di massi, e pertanto resta operativa I’ordinanza n. 19/2014 del 3 maggio 2014;
Richiamato il punto 1. dell’ordinanza n. 18/2014 del 30 aprile 2014 relativa all’obbligo di
evacuazione della p.ed. n. 704 C.C. Pozza;

Ritenuto di revocare detta ordinanza viste le operazioni eseguite che hanno permesso di eliminare il
potenziale pericolo a cui erano esposti i residenti dell’immobile;

Sentito in proposito 1’ing. Stefano Filippi il con Studio Tecnico in Rovereto a cui € stato affidato
I’incarico della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dei lavori di somma urgenza;

Visti gli art. 31 e 32 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L;

Visti gli artt. 8 e 35 della L.P. 1 luglio 2011 n. 9;

Visto I’ Art. 13 dello Statuto Comunale;

In qualita di Autorita Locale di Pubblica Sicurezza;

ORDINA
La revoca del punto 1. dell’Ordinanza n. 18/2014 contingibile ed urgente del 30 aprile 2014.
AVVERTE CHE

— A norma dell’art. 2 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, avverso il presente provvedimento, ¢ ammesso ricorso
gerarchico al Commissario del Governo per la Provincia di Trento entro il termine di 30 giorni dalla
pubblicazione dell’ordinanza.

— Ai sensi dell’art. 29 del D.1gs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse
potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta)
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento.

— Ai sensi dell’art. 8 della legge 07/08/1990 n. 241, responsabile del procedimento & il Segretario

Comunale.
DISPONE
» la pubblicazione e la notifica della presente:
[ al’Albo Telematico e Pretorio comunale; | Alle persone interessate dall'evacuazione ]
e linvio di copia della presente per opportuna conoscenza e norma:
[ Al Comandante dei Vigili del Fuoco volontari | Alla Stazione Polizia Forestale di Pozza di Fassa | All'Ufficio Tecnico Comunale |
All'Ufficio Polizia Municipale locale | Alla Stazione Carabinieri di Vigo di Fassa |

E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA
PRESENTE ORDINANZA.
IL SINDACO

w\Dellagiacomg dott. Tullio

Piaza de Comun n. 1 — 38036 Pozza di Fassa (TN) - Tel. 0462/764758 - Fax 0462/763578 Cod. fisc. 82000950228
E-mail: segreteria@comunepozzadifassa.net Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comunepozzadifassa.net




